
Вестник органов местного самоуправления   № 14

№ 14 | понедельник | 18 марта 2019 года  

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издается 
с 3 января
1940 года

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
№ 3-1-5 от 12.03.2019 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 10 декабря 2018 года 
№ 11-1-38 «О бюджете муниципального образования село Газ-Сале на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации на основании статьи 24 Устава муниципального об-
разования село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов от 10 декабря 

2018 года № 11-1-38 «О бюджете муниципального образо-
вания село Газ-Сале на 2019 год и на плановый период 2020  
и 2021 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета му-

ниципального образования село Газ-Сале (далее - бюджет 
муниципального образования) на 2019 год:

1.1. общий объём доходов бюджета муниципально-
го образования в сумме 225 806 тыс. рублей, в том числе 
объём межбюджетных трансфертов из окружного бюд-
жета в сумме 565 тыс. рублей, из бюджета муниципаль-
ного образования Тазовский район в сумме 215 506 тыс.  
рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального об-
разования в сумме 273 012 тыс. рублей;

1.3. верхний предел муниципального долга на 1 января 

2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципаль-
ным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

1.4. предельный объем муниципального долга в течение 
2019 года не должен превышать 0 тыс. рублей;

1.5 дефицит бюджета муниципального образования в сум-
ме 47 206 тыс. рублей».

1.2. Пункт 16 Решения изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорож-

ного фонда муниципального образования на 2019 год в сумме 
89 683 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 28 913 тыс. рублей, 
на 2021 год в сумме 29 303 тыс. рублей.».

2. Утвердить в новой редакции Приложение 1, Приложе-
ние 7, Приложение 9 Таблица 1, Приложение 10 Таблица 1, 
Приложение 11 Таблица 1, Приложение 12 Таблица 1, При-
ложение 13 Таблица 1, Приложение 16 Таблица 1, соглас-
но Приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

3. Опубликовать решение в районной газете «Советское 
Заполярье».

Глава села,
председатель Собрания депутатов 

И.М. Заборный

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Доходы бюджета муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 735 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 149 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 149 
 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 151 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2 151 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 335 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 295 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
80 



2 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий

120 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 900 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

2 900 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 216 071 
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
216 071 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 60 564 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 565 
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 154 942 

ИТОГО ДОХОДОВ 225 806 

Приложение 2 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5
Приложение 7 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Код группы, подгруппы,  
статьи и вида источников 

внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

Наименование Сумма

1 2 3
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 47 206
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 47 206
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 225 806
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 225 806
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 225 806
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений - 225 806
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 273 012
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 273 012
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 273 012
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 273 012

Приложение 3 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5 
Приложение 9 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

муниципального образования на 2019 год
тыс. рублей

Раздел Подраздел Наименование Сумма
1 2 3 4
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 38 192
01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 5 612
01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
28 098

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

186

01 11 Резервные фонды 122
01 13 Другие общегосударственные вопросы 4 174
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 560
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 560
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 260
03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
65



3№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 195
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 95 208
04 08 Транспорт 3 338
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 91 870
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 111 324
05 01 Жилищное хозяйство 7 891
05 02 Коммунальное хозяйство 38 468
05 03 Благоустройство 64 965
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 104
08 01 Культура 104
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 3 591
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 3 591
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 23 773
11 01 Физическая культура 23 773

ВСЕГО: 273 012

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5 
Приложение 10 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям 

деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

тыс. рублей

Наименование Раздел Подраз-
дел Целевая статья Вид рас-

ходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       38 192
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 01 02      5 612

Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 02 33     5 612

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы" 01 02 33 Ц    5 612

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного самоправления" 01 02 33 Ц 01   5 612

Глава муниципального образования 01 02 33 Ц 01 11010  5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 612

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

01 04      28 098

Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 04 33     28 098

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы" 01 04 33 Ц    28 098

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного самоправления" 01 04 33 Ц 01   28 098

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 33 Ц 01 11040  28 098
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 210

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 864

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 33 Ц 01 11040 850 24
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осущест-
вление муниципального финансового контроля" 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление внешнего муниципального финансового контроля" 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 01 11040  55
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 01 11040 540 55



4 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление внутреннего муниципального финансового 
контроля"

01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 06 33 7 02 11040  131
Иные межбюджетные трансферты 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 01 11      122
Непрограммные расходы 01 11 98     122
Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 01 11 98 9    122
Резервный фонд местной администрации 01 11 98 9 00 90070  122
Резервные средства 01 11 98 9 00 90070 870 122
Другие общегосударственные вопросы 01 13      4 174
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 01 13 33     4 174

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осущест-
вление отдельных государственных полномочий" 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности защиты 
прав и законных интересов граждан " 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях

01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 33 1 01 73010 240 5

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муни-
ципального имущества" 01 13 33 2    3 955

Основное мероприятие "Организация мероприятий по модерни-
зации, содержанию и сохранению муниципального имущества" 01 13 33 2 01   1 727

Содержание и обслуживание казны 01 13 33 2 01 80030  684
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 33 2 01 80030 240 684

Учет муниципального имущества 01 13 33 2 01 80180  1 043
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 33 2 01 80180 850 1 043
Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряже-
ние муниципальным имуществом" 01 13 33 2 03   2 228

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отно-
шений по муниципальной собственности 01 13 33 2 03 80040  2 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 33 2 03 80040 240 2 228

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному 
учету" 01 13 33 3    174

Основное мероприятие "Организация учета личных подсобных 
хозяйств" 01 13 33 3 01   174

Проведение мероприятий по уточнению записей в похозяйствен-
ных книгах 01 13 33 3 01 90040  174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 33 3 01 90040 240 174

Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципаль-
ной службы в муниципальном образовании село Газ-Сале" 01 13 33 5    40

Основное мероприятие "Организация переподготовки и повы-
шения квалификации муниципальных служащих" 01 13 33 5 01   40

Совершенствование и развитие муниципальной службы 01 13 33 5 01 91150  40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 01 13 33 5 01 91150 240 40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      560
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 02 03 33     560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 02 03 33 4    560
Основное мероприятие "Осуществление передаваемых Россий-
ской Федерацией органам местного самоуправления поселений и 
городских округов полномочий на осуществление воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

02 03 33 4 01   560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 33 4 01 51180  560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 33 4 01 51180 120 560

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       95 208
Транспорт 04 08      3 338

Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 08 34     3 338

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 04 08 34 1    3 338



5№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Мероприятия в области автомобиль-
ного транспорта" 04 08 34 1 01   3 338

Реализация мероприятий по организации транспортного обслу-
живания населения автомобильным транспортом 04 08 34 1 01 60310  3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       260

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09      65

Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 09 34     65

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 09 34 3    65
Основное мероприятие "Совершенствование системы пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций" 03 09 34 3 03   65

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций 03 09 34 3 03 80140  65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 09 34 3 03 80140 240 65

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14      195

Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 03 14 34     195

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 03 14 34 3    195
Основное мероприятие "Совершенствование системы профи-
лактики правонарушений" 03 14 34 3 02   195

Мероприятия, направленные на обеспечение правопорядка и про-
филактики правонарушений 03 14 34 3 02 80090  195

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 03 14 34 3 02 80090 240 195

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      91 870
Муниципальная программа "Повышение комфортности и без-
опасности населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 04 09 34     91 870

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 04 09 34 2    91 870

Основное мероприятие "Осуществление дорожной деятель-
ности" 04 09 34 2 01   2 187

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 04 09 34 2 01 60560  554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 60560 240 554

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 01 S1450  708

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 S1450 240 708

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 01 S1590  925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 01 S1590 240 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального об-
разования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   89 683

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 60520  11 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 11 209

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной деятель-
ности 04 09 34 2 02 60560  306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 60560 240 306

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 71450  13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 61590  1 720

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 61590 240 1 720

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 71590  60 729

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 60 729



6 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 S1590  2 271

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 S1590 240 2 271

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       111 324
Жилищное хозяйство 05 01      7 891
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 05 01 33     199

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муни-
ципального имущества" 05 01 33 2    199

Основное мероприятие "Эффективное управление и распоряже-
ние муниципальным имуществом" 05 01 33 2 03   199

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

05 01 33 2 03 63710  199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 01 33 2 03 63710 240 199

Муниципальная программа "Обеспечение качественными ус-
лугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 01 35     7 692

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 01 35 1    7 692

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   7 692

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  7 302

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 7 302

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 S1620  390

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 S1620 810 390

Коммунальное хозяйство 05 02      38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качественными ус-
лугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 02 35     38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования село Газ-Сале" 05 02 35 1    38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфере 
жилищно-коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере коммунально-бы-
товых услуг 05 02 35 1 01 61320  253

Иные межбюджетные трансферты 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 S1620  1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

Благоустройство 05 03      64 965
Муниципальная программа "Обеспечение качественными ус-
лугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы" 05 03 35     21 114

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    21 114

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благо-
устройству и озеленению территории муниципального образо-
вания"

05 03 35 2 01   21 114

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 61620  13 233

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 13 233

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 S1620  394

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 S1620 240 394



7№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории муниципального образования 
село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

05 03 37     43 851

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории поселения" 05 03 37 0 01   43 851

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные програм-
мы по благоустройству территорий

05 03 37 0 01 61490  503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 61490 240 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные програм-
мы по благоустройству территорий

05 03 37 0 01 71490  42 913

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 71490 240 42 913

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные програм-
мы по благоустройству территорий

05 03 37 0 01 S1490  435

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 S1490 240 435

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       104
Культура 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 08 01 36     104

Подпрограмма "Основные направления развития культуры в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, на-
родных художественных промыслов и ремесел" 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 08 01 36 1 01 88020  104
Иные межбюджетные трансферты 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       3 591
Другие вопросы в области социальной политики 10 06      3 591
Муниципальная программа "Комплексное развитие муници-
пального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 10 06 33     3 591

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы" 10 06 33 Ц    3 591

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов местного самоправления" 10 06 33 Ц 01   3 591

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 10 06 33 Ц 01 11040  3 591
Иные выплаты населению 10 06 33 Ц 01 11040 360 3 591
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       23 773
Физическая культура 11 01      23 773
Муниципальная программа "Основные направления развития 
культуры, физической культуры и спорта на 2015-2021 годы" 11 01 36     23 773

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании село Газ-Сале" 11 01 36 2    23 773

Основное мероприятие "Обеспечение организации и проведе-
ния официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий"

11 01 36 2 01   23 773

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреждениям 11 01 36 2 01 13000  23 773
Иные межбюджетные трансферты 11 01 36 2 01 13000 540 23 773
ВСЕГО: 273 012

Приложение 5 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5 
Приложение 11 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования на 2019 год
 тыс. рублей

Наименование Ведом-
ство Раздел Подраз-

дел Целевая статья Вид рас-
ходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Администрация села Газ-Сале 953        269 161
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 01       38 192
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

953 01 02      5 612



8 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 01 02 33     5 612

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы" 953 01 02 33 Ц    5 612

Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного само-
правления"

953 01 02 33 Ц 01   5 612

Глава муниципального образования 953 01 02 33 Ц 01 11010  5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 953 01 02 33 Ц 01 11010 120 5 612

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

953 01 04      28 098

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 01 04 33     28 098

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы" 953 01 04 33 Ц    28 098

Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного само-
правления"

953 01 04 33 Ц 01   28 098

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 01 04 33 Ц 01 11040  28 098

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 953 01 04 33 Ц 01 11040 120 24 210

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 04 33 Ц 01 11040 240 3 864

Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 04 33 Ц 01 11040 850 24
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

953 01 06      186

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 01 06 33     186

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление муниципального финансового 
контроля"

953 01 06 33 7    186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
расходов на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля"

953 01 06 33 7 01   55

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 01 06 33 7 01 11040  55

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 01 11040 540 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение рас-
ходов на осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля"

953 01 06 33 7 02   131

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 01 06 33 7 02 11040  131

Иные межбюджетные трансферты 953 01 06 33 7 02 11040 540 131
Резервные фонды 953 01 11      122
Непрограммные расходы 953 01 11 98     122
Расходы, не отнесенные к муниципальным програм-
мам 953 01 11 98 9    122

Резервный фонд местной администрации 953 01 11 98 9 00 90070  122
Резервные средства 953 01 11 98 9 00 90070 870 122
Другие общегосударственные вопросы 953 01 13      4 174
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 01 13 33     4 174

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление отдельных государственных полно-
мочий"

953 01 13 33 1    5

Основное мероприятие "Повышение эффективности 
защиты прав и законных интересов граждан" 953 01 13 33 1 01   5

Осуществление государственных полномочий по опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных право-
нарушениях

953 01 13 33 1 01 73010  5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 1 01 73010 240 5



9№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохране-
ние муниципального имущества" 953 01 13 33 2    3 955

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
модернизации, содержанию и сохранению муниципаль-
ного имущества"

953 01 13 33 2 01   1 727

Содержание и обслуживание казны 953 01 13 33 2 01 80030  684
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 01 80030 240 684

Учет муниципального имущества 953 01 13 33 2 01 80180  1 043
Уплата налогов, сборов и иных платежей 953 01 13 33 2 01 80180 850 1 043
Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 953 01 13 33 2 03   2 228

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по муниципальной собственности 953 01 13 33 2 03 80040  2 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 2 03 80040 240 2 228

Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяй-
ственному учету" 953 01 13 33 3    174

Основное мероприятие "Организация учета личных 
подсобных хозяйств" 953 01 13 33 3 01   174

Проведение мероприятий по уточнению записей в по-
хозяйственных книгах 953 01 13 33 3 01 90040  174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 3 01 90040 240 174

Подпрограмма "Совершенствование и развитие му-
ниципальной службы в муниципальном образовании 
село Газ-Сале"

953 01 13 33 5    40

Основное мероприятие "Организация переподготовки 
и повышения квалификации муниципальных служа-
щих"

953 01 13 33 5 01   40

Совершенствование и развитие муниципальной службы 953 01 13 33 5 01 91150  40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 01 13 33 5 01 91150 240 40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 953 02       560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 953 02 03      560
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 02 03 33     560

Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной под-
готовки" 953 02 03 33 4    560

Основное мероприятие "Осуществление передаваемых 
Российской Федерацией органам местного самоуправ-
ления поселений и городских округов полномочий на 
осуществление воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"

953 02 03 33 4 01   560

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

953 02 03 33 4 01 51180  560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 953 02 03 33 4 01 51180 120 560

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 953 04       95 208
Транспорт 953 04 08      3 338
Муниципальная программа "Повышение комфорт-
ности и безопасности населения села Газ-Сале на 
2015-2021 годы"

953 04 08 34     3 338

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 953 04 08 34 1    3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области 
автомобильного транспорта" 953 04 08 34 1 01   3 338

Реализация мероприятий по организации транс-
портного обслуживания населения автомобильным 
транспортом

953 04 08 34 1 01 60310  3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 08 34 1 01 60310 240 3 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 953 03       260

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 953 03 09      65

Муниципальная программа "Повышение комфорт-
ности и безопасности населения села Газ-Сале на 
2015-2021 годы"

953 03 09 34     65

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности 
населения" 953 03 09 34 3    65



10 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
предупреждения чрезвычайных ситуаций" 953 03 09 34 3 03   65

Мероприятия, направленные на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций 953 03 09 34 3 03 80140  65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 03 09 34 3 03 80140 240 65

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 953 03 14      195

Муниципальная программа "Повышение комфортно-
сти и безопасности населения села Газ-Сале 
на 2015-2021 годы"

953 03 14 34     195

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности 
населения" 953 03 14 34 3    195

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
профилактики правонарушений" 953 03 14 34 3 02   195

Мероприятия, направленные на обеспечение правопо-
рядка и профилактики правонарушений 953 03 14 34 3 02 80090  195

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 03 14 34 3 02 80090 240 195

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 953 04 09      91 870
Муниципальная программа "Повышение комфортно-
сти и безопасности населения села Газ-Сале 
на 2015-2021 годы"

953 04 09 34     91 870

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального об-
разования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2    91 870

Основное мероприятие "Осуществление дорожной 
деятельности" 953 04 09 34 2 01   2 187

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной 
деятельности 953 04 09 34 2 01 60560  554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 60560 240 554

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 01 S1450  708

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1450 240 708

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 01 S1590  925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 01 S1590 240 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципаль-
ного образования село Газ-Сале" 953 04 09 34 2 02   89 683

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 60520  11 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60520 240 11 209

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной 
деятельности 953 04 09 34 2 02 60560  306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 60560 240 306

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 71450  13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 61590  1 720

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 61590 240 1 720

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 71590  60 729

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 71590 240 60 729

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 953 04 09 34 2 02 S1590  2 271

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 04 09 34 2 02 S1590 240 2 271

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 953 05       111 324
Жилищное хозяйство 953 05 01      7 891
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 05 01 33     199

Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохране-
ние муниципального имущества" 953 05 01 33 2    199



11№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом" 953 05 01 33 2 03   199

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местно-
сти, в том числе молодых семей и молодых специали-
стов

953 05 01 33 2 03 63710  199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 01 33 2 03 63710 240 199

Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

953 05 01 35     7 692

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры муниципального об-
разования село Газ-Сале"

953 05 01 35 1    7 692

Основное мероприятие "Поддержка отраслей эконо-
мики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 953 05 01 35 1 01   7 692

Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 71620  7 302

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 71620 810 7 302

Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 01 35 1 01 S1620  390

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

953 05 01 35 1 01 S1620 810 390

Коммунальное хозяйство 953 05 02      38 468
Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

953 05 02 35     38 468

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры муниципального об-
разования село Газ-Сале"

953 05 02 35 1    38 468

Основное мероприятие "Поддержка отраслей эконо-
мики в сфере жилищно-коммунального комплекса" 953 05 02 35 1 01   38 468

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере комму-
нально-бытовых услуг 953 05 02 35 1 01 61320  253

Иные межбюджетные трансферты 953 05 02 35 1 01 61320 540 253
Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 02 35 1 01 S1620  1 529

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 02 35 1 01 S1620 240 1 529

Благоустройство 953 05 03      64 965
Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

953 05 03 35     21 114

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение терри-
тории муниципального образования село Газ-Сале" 953 05 03 35 2    21 114

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
благоустройству и озеленению территории муници-
пального образования"

953 05 03 35 2 01   21 114

Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 61620  13 233

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 61620 240 13 233

Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, комму-
нального хозяйства и благоустройства 953 05 03 35 2 01 S1620  394

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 35 2 01 S1620 240 394

Муниципальная программа "Формирование комфорт-
ной городской среды на территории муниципального 
образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

953 05 03 37     43 851

Основное мероприятие "Повышение уровня благо-
устройства территории поселения" 953 05 03 37 0 01   43 851



12 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 
и общественных территорий, включенных в муници-
пальные программы по благоустройству территорий

953 05 03 37 0 01 71490  42 913

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 37 0 01 71490 240 42 913

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 
и общественных территорий, включенных в муници-
пальные программы по благоустройству территорий

953 05 03 37 0 01 61490  503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 37 0 01 61490 240 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 
и общественных территорий, включенных в муници-
пальные программы по благоустройству территорий

953 05 03 37 0 01 S1490  435

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 953 05 03 37 0 01 S1490 240 435

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 953 08       104
Культура 953 08 01      104
Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры, физической культуры и спорта на 
2015-2021 годы"

953 08 01 36     104

Подпрограмма "Основные направления развития куль-
туры в муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 08 01 36 1    104

Основное мероприятие "Развитие народного творче-
ства, народных художественных промыслов и ремесел" 953 08 01 36 1 01   104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 953 08 01 36 1 01 88020  104
Иные межбюджетные трансферты 953 08 01 36 1 01 88020 540 104
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 10       3 591
Другие вопросы в области социальной политики 953 10 06      3 591
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

953 10 06 33     3 591

Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы" 953 10 06 33 Ц    3 591

Основное мероприятие "Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоправления" 953 10 06 33 Ц 01   3 591

Обеспечение деятельности органов местного само-
управления 953 10 06 33 Ц 01 11040  3 591

Иные выплаты населению 953 10 06 33 Ц 01 11040 360 3 591
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 11       23 773
Физическая культура 953 11 01      23 773
Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры, физической культуры и спорта на 
2015-2021 годы"

953 11 01 36     23 773

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале" 953 11 01 36 2    23 773

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения официальных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий"

953 11 01 36 2 01   23 773

Расходы на предоставление субсидий бюджетным 
учреждениям 953 11 01 36 2 01 13000  23 773

Иные межбюджетные трансферты 953 11 01 36 2 01 13000 540 23 773
ВСЕГО: 273 012

Приложение 6 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5 
Приложение 12 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 
муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности 

расходов бюджета муниципального образования на 2019 год
 тыс. рублей

Муниципальная 
программа

Подпро-
грамма Наименование Сумма

1 2 3 4

33  Муниципальная программа "Комплексное развитие муниципального образования  
село Газ-Сале на 2015-2021 годы" 42 420

33 1 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление отдельных государственных 
полномочий" 5



13№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

33 2 Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохранение муниципального имущества" 4 154
33 3 Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяйственному учету" 174
33 4 Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной подготовки" 560

33 5 Подпрограмма "Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном образо-
вании село Газ-Сале" 40

33 7 Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на осуществление муниципального финансово-
го контроля" 186

33 Ц Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 37 301

34  Муниципальная программа "Повышение комфортности и безопасности населения  
села Газ-Сале на 2015-2021 годы" 95 468

34 1 Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 3 338
34 2 Подпрограмма "Дорожное хозяйство муниципального образования село Газ-Сале" 91 870
34 3 Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности населения" 260

35  Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунально-
го хозяйства на 2015-2021 годы" 67 274

35 1 Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального 
образования село Газ-Сале" 46 160

35 2 Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории муниципального образования село Газ-Сале" 21 114

36  Муниципальная программа "Основные направления развития культуры, физической куль-
туры и спорта на 2015-2021 годы" 23 877

36 1 Подпрограмма "Основные направления развития культуры в муниципальном образовании село 
Газ-Сале" 104

36 2 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале" 23 773

37  Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 
муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы" 43 851

98  Непрограммные расходы 122
98 9 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 122

ВСЕГО: 273 012

Приложение 7 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5 
Приложение 13 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным

направлениям деятельности) в структуре классификации расходов бюджета 
муниципального образования на 2019 год

 тыс. рублей

КЦСР Вид рас-
ходов Раздел Подраз-

дел
Ведом-

ство Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
муниципального образования село Газ-Сале на 2015-
2021 годы"

33        42 420

Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов на 
осуществление отдельных государственных полномочий" 33 1       5

Основное мероприятие "Повышение эффективности за-
щиты прав и законных интересов граждан " 33 1 01      5

Осуществление государственных полномочий по опре-
делению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушениях

33 1 01 73010     5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 1 01 73010 240    5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 1 01 73010 240 01   5
Другие общегосударственные вопросы 33 1 01 73010 240 01 13  5
Администрация села Газ-Сале 33 1 01 73010 240 01 13 953 5
Подпрограмма "Модернизация, содержание и сохране-
ние муниципального имущества" 33 2       4 154

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
модернизации, содержанию и сохранению муниципально-
го имущества"

33 2 01      1 727

Содержание и обслуживание казны 33 2 01 80030     684
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 2 01 80030 240    684

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80030 240 01   684



14 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80030 240 01 13  684
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80030 240 01 13 953 684
Учет муниципального имущества 33 2 01 80180     1 043
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 2 01 80180 850    1 043
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 01 80180 850 01   1 043
Другие общегосударственные вопросы 33 2 01 80180 850 01 13  1 043
Администрация села Газ-Сале 33 2 01 80180 850 01 13 953 1 043
Основное мероприятие "Эффективное управление и рас-
поряжение муниципальным имуществом" 33 2 03      2 427

Реализация комплекса мер по улучшению жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых специалистов

33 2 03 63710     199

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 2 03 63710 240    199

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 33 2 03 63710 240 05   199
Жилищное хозяйство 33 2 03 63710 240 05 01  199
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 63710 240 05 01 953 199
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 33 2 03 80040     2 228

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 2 03 80040 240    2 228

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 2 03 80040 240 01   2 228
Другие общегосударственные вопросы 33 2 03 80040 240 01 13  2 228
Администрация села Газ-Сале 33 2 03 80040 240 01 13 953 2 228
Подпрограмма "Финансирование затрат по похозяй-
ственному учету" 33 3       174

Основное мероприятие "Организация учета личных под-
собных хозяйств" 33 3 01      174

Проведение мероприятий по уточнению записей в по-
хозяйственных книгах 33 3 01 90040     174

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 3 01 90040 240    174

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 3 01 90040 240 01   174
Другие общегосударственные вопросы 33 3 01 90040 240 01 13  174
Администрация села Газ-Сале 33 3 01 90040 240 01 13 953 174
Подпрограмма "Обеспечение мобилизационной под-
готовки" 33 4       560

Основное мероприятие "Осуществление передаваемых 
Российской Федерацией органам местного самоуправ-
ления поселений и городских округов полномочий на 
осуществление воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты"

33 4 01      560

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 33 4 01 51180     560

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 33 4 01 51180 120    560

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 33 4 01 51180 120 02   560
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 33 4 01 51180 120 02 03  560
Администрация села Газ-Сале 33 4 01 51180 120 02 03 953 560
Подпрограмма "Совершенствование и развитие му-
ниципальной службы в муниципальном образовании 
село Газ-Сале"

33 5       40

Основное мероприятие "Организация переподготовки и 
повышения квалификации муниципальных служащих" 33 5 01      40

Совершенствование и развитие муниципальной службы 33 5 01 91150     40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 5 01 91150 240    40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 5 01 91150 240 01   40
Другие общегосударственные вопросы 33 5 01 91150 240 01 13  40
Администрация села Газ-Сале 33 5 01 91150 240 01 13 953 40
Подпрограмма "Финансовое обеспечение расходов 
на осуществление муниципального финансового 
контроля"

33 7       186

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение рас-
ходов на осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля"

33 7 01      55

Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления 33 7 01 11040     55

Иные межбюджетные трансферты 33 7 01 11040 540    55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 01 11040 540 01   55



15№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

33 7 01 11040 540 01 06  55

Администрация села Газ-Сале 33 7 01 11040 540 01 06 953 55
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение рас-
ходов на осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля"

33 7 02      131

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 33 7 02 11040     131
Иные межбюджетные трансферты 33 7 02 11040 540    131
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 7 02 11040 540 01   131
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

33 7 02 11040 540 01 06  131

Администрация села Газ-Сале 33 7 02 11040 540 01 06 953 131
Подпрограмма "Обеспечение реализации муници-
пальной программы" 33 Ц       37 301

Основное мероприятие "Руководство и управление в 
сфере установленных функций органов местного само-
правления"

33 Ц 01      37 301

Глава муниципального образования 33 Ц 01 11010     5 612
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 33 Ц 01 11010 120    5 612

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11010 120 01   5 612
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 33 Ц 01 11010 120 01 02  5 612

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11010 120 01 02 953 5 612
Обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления 33 Ц 01 11040     31 689

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 33 Ц 01 11040 120    24 210

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 120 01   24 210
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

33 Ц 01 11040 120 01 04  24 210

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 120 01 04 953 24 210
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 33 Ц 01 11040 240    3 864

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 240 01   3 864
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

33 Ц 01 11040 240 01 04  3 864

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 240 01 04 953 3 864
Уплата налогов, сборов и иных платежей 33 Ц 01 11040 850    24
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 33 Ц 01 11040 850 01   24
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

33 Ц 01 11040 850 01 04  24

Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 850 01 04 953 24
Иные выплаты населению 33 Ц 01 11040 360    3 591
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 33 Ц 01 11040 360 10   3 591
Другие вопросы в области социальной политики 33 Ц 01 11040 360 10 06  3 591
Администрация села Газ-Сале 33 Ц 01 11040 360 10 06 953 3 591
Муниципальная программа "Повышение комфорт-
ности и безопасности населения села Газ-Сале на 
2015-2021 годы"

34        95 468

Подпрограмма "Автомобильный транспорт" 34 1       3 338
Основное мероприятие "Мероприятия в области автомо-
бильного транспорта" 34 1 01      3 338

Реализация мероприятий по организации транспортного 
обслуживания населения автомобильным транспортом 34 1 01 60310     3 338

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 60310 240    3 338

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 1 01 60310 240 04   3 338
Транспорт 34 1 01 60310 240 04 08  3 338
Администрация села Газ-Сале 34 1 01 60310 240 04 08 953 3 338

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального об-
разования село Газ-Сале" 34 2       91 870



16 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Основное мероприятие "Осуществление дорожной дея-
тельности" 34 2 01      2 187

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной дея-
тельности 34 2 01 60560     554

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 01 60560 240    554

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 60560 240 04   554

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 60560 240 04 09  554

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 60560 240 04 09 953 554

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 34 2 01 S1450     708

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 01 S1450 240    708

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1450 240 04   708

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1450 240 04 09  708

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1450 240 04 09 953 708

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 01 S1590     925

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 01 S1590 240    925

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 01 S1590 240 04   925

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 01 S1590 240 04 09  925

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 S1590 240 04 09 953 925

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципально-
го образования село Газ-Сале" 34 2 02      89 683

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 34 2 02 60520     11 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 60520 240    11 209

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60520 240 04   11 209

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60520 240 04 09  11 209

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60520 240 04 09 953 11 209

Прочие мероприятия по осуществлению дорожной дея-
тельности 34 2 02 60560     306

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 60560 240    306

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 60560 240 04   306

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 60560 240 04 09  306

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 60560 240 04 09 953 306

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 34 2 02 71450     13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 71450 240    13 448

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71450 240 04   13 448

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71450 240 04 09  13 448

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 71450 240 04 09 953 13 448

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 02 71590     60 729

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 71590 240    60 729

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 71590 240 04   60 729

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 71590 240 04 09  60 729

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 71590 240 04 09 953 60 729

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 02 61590     1 720

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 61590 240    1 720

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 61590 240 04   1 720

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 61590 240 04 09  1 720

Администрация села Газ-Сале 34 2 01 61590 240 04 09 953 1 720

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 34 2 02 S1590     2 271



17№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 02 S1590 240    2 271

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 34 2 02 S1590 240 04   2 271

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 34 2 02 S1590 240 04 09  2 271

Администрация села Газ-Сале 34 2 02 S1590 240 04 09 953 2 271

Подпрограмма "Безопасность жизнедеятельности 
населения" 34 3       260

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
профилактики правонарушений" 34 3 02      195

Мероприятия, направленные на обеспечение правопоряд-
ка и профилактики правонарушений 34 3 02 80090     195

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 3 02 80090 240    195

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 34 3 02 80090 240 03   195

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 34 3 02 80090 240 03 14  195

Администрация села Газ-Сале 34 3 02 80090 240 03 14 953 195

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
предупреждения чрезвычайных ситуаций" 34 3 03      65

Мероприятия, направленные на предупреждение и ликви-
дацию чрезвычайных ситуаций 34 3 03 80140     65

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 3 03 80140 240    65

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 34 3 03 80140 240 03   65

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

34 3 03 80140 240 03 09  65

Администрация села Газ-Сале 34 3 03 80140 240 03 09 953 65

Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ными услугами жилищно-коммунального хозяйства 
на 2015-2021 годы"

35        67 274

Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры муниципального об-
разования село Газ-Сале"

35 1       46 160

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики 
в сфере жилищно-коммунального комплекса" 35 1 01      46 160

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере комму-
нально-бытовых услуг 35 1 01 61320     253

Иные межбюджетные трансферты 35 1 01 61320 540    253

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 61320 540 05   253

Коммунальное хозяйство 35 1 01 61320 540 05 02  253

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 61320 540 05 02 953 253

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 35 1 01 71620     43 988

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

35 1 01 71620 810    7 302

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 810 05   7 302

Жилищное хозяйство 35 1 01 71620 810 05 01  7 302

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 810 05 01 953 7 302

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 71620 240    36 686

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 71620 240 05   36 686

Коммунальное хозяйство 35 1 01 71620 240 05 02  36 686

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 71620 240 05 02 953 36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 35 1 01 S1620     1 919

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям,  
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

35 1 01 S1620 810    390

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   390

Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  390



18 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 390

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 1 01 S1620 240    1 529

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 240 05   1 529

Коммунальное хозяйство 35 1 01 S1620 240 05 02  1 529

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 240 05 02 953 1 529

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 35 1 01 S1620     21 504

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг

35 1 01 S1620 810    390

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 1 01 S1620 810 05   390

Жилищное хозяйство 35 1 01 S1620 810 05 01  390

Администрация села Газ-Сале 35 1 01 S1620 810 05 01 953 390

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение терри-
тории муниципального образования село Газ-Сале" 35 2       21 114

Основное мероприятие "Организация мероприятий по 
благоустройству и озеленению территории муниципаль-
ного образования"

35 2 01      21 114

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 35 2 01 61620     13 233

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 2 01 61620 240    13 233

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 61620 240 05   13 233

Благоустройство 35 2 01 61620 240 05 03  13 233

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 61620 240 05 03 953 13 233

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 35 2 01 71620     7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 2 01 71620 240    7 487

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 71620 240 05   7 487

Благоустройство 35 2 01 71620 240 05 03  7 487

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 71620 240 05 03 953 7 487

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммуналь-
ного хозяйства и благоустройства 35 2 01 S1620     394

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 2 01 S1620 240    394

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 35 2 01 S1620 240 05   394

Благоустройство 35 2 01 S1620 240 05 03  394

Администрация села Газ-Сале 35 2 01 S1620 240 05 03 953 394

Муниципальная программа "Основные направления 
развития культуры, физической культуры и спорта на 
2015-2021 годы"

36        23 877

Подпрограмма "Основные направления развития куль-
туры в муниципальном образовании село Газ-Сале" 36 1       104

Основное мероприятие "Развитие народного творчества, 
народных художественных промыслов и ремесел" 36 1 01      104

Мероприятия по развитию культуры и искусства 36 1 01 88020     104

Иные межбюджетные трансферты 36 1 01 88020 540    104

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 36 1 01 88020 540 08   104

Культура 36 1 01 88020 540 08 01  104



19№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Администрация села Газ-Сале 36 1 01 88020 540 08 01 953 104

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании село Газ-Сале" 36 2       23 773

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения официальных физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий"

36 2 01      23 773

Расходы на предоставление субсидий бюджетным учреж-
дениям 36 2 01 13000     23 773

Иные межбюджетные трансферты 36 2 01 13000 540    23 773

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 36 2 01 13000 540 11   23 773

Физическая культура 36 2 01 13000 540 11 01  23 773

Администрация села Газ-Сале 36 2 01 13000 540 11 01 953 23 773

Муниципальная программа "Формирование комфорт-
ной городской среды на территории муниципального 
образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

37        43 851

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустрой-
ства территории поселения" 37 0 01      43 851

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципаль-
ные программы по благоустройству территорий

37 0 01 71490     42 913

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 0 01 71490 240    42 913

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 01 71490 240 05   42 913

Благоустройство 37 0 01 71490 240 05 03  42 913

Администрация села Газ-Сале 37 0 01 71490 240 05 03 953 42 913

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципаль-
ные программы по благоустройству территорий

37 0 01 61490     503

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 0 01 61490 240    503

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 01 61490 240 05   503

Благоустройство 37 0 01 61490 240 05 03  503

Администрация села Газ-Сале 37 0 01 61490 240 05 03 953 503

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и 
общественных территорий, включенных в муниципаль-
ные программы по благоустройству территорий

37 0 01 S1490     435

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 37 0 01 S1490 240    435

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 37 0 01 S1490 240 05   435

Благоустройство 37 0 01 S1490 240 05 03  435

Администрация села Газ-Сале 37 0 01 S1490 240 05 03 953 435

Непрограммные расходы 98        122

Расходы, не отнесенные к муниципальным програм-
мам 98 9       122

Расходы, не отнесенные к муниципальным программам 98 9 00      122

Резервный фонд местной администрации 98 9 00 90070     122

Резервные средства 98 9 00 90070 870    122

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 98 9 00 90070 870 01   122

Резервные фонды 98 9 00 90070 870 01 11  122

Администрация села Газ-Сале 98 9 00 90070 870 01 11 953 122

ВСЕГО: 273 012



20 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Наименование Раздел Подраз-
дел КЦСР Вид рас-

ходов Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       87 106

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      87 106

Муниципальная программа "Повышение комфортности 
и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2021 
годы"

04 09 34     87 106

Подпрограмма "Дорожный фонд муниципального образования 
село Газ-Сале" 04 09 34 2    87 106

Основное мероприятие "Дорожный фонд муниципального об-
разования село Газ-Сале" 04 09 34 2 02   87 106

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 60520  11 209

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 60520 240 11 209

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 71450  13 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71450 240 13 448

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 61590  1 720

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 61590 240 1 720

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 04 09 34 2 02 71590  60 729

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 34 2 02 71590 240 60 729

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       104 522

Жилищное хозяйство 05 01      7 302

Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 
годы"

05 01 35     7 302

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму- 
нальной инфраструктуры муниципального образования  
село Газ-Сале"

05 01 35 1    7 302

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфе-
ре жилищно-коммунального комплекса" 05 01 35 1 01   7 302

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 01 35 1 01 71620  7 302

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

05 01 35 1 01 71620 810 7 302

Коммунальное хозяйство 05 02      36 686

Муниципальная программа "Обеспечение качественными  
услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 
годы"

05 02 35     36 686

Приложение 8 
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12.03.2019 № 3-1-5 
Приложение 16 

к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале
от 10.12.2018 года № 11-1-38

Таблица 1

Средства, передаваемые в форме иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Тазовский район на 2019 год

 тыс. рублей



21№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
№ 3-2-6 от 12.03.2019 года

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального 
образования село Газ-Сале, утвержденные решением Собрания депутатов 
муниципального образования село Газ-Сале от 30 октября 2017 года № 4-1-10

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии со статьями 6 и 24  
Устава муниципального образования село Газ-Сале,  
Собрание депутатов 

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Правила благоустройства территории 

муниципального образования село Газ-Сале, утверж-

денные решением Собрания депутатов муниципально-
го образования село Газ-Сале от 30 октября 2017 года  
№ 4-1-10 изменения согласно приложению к настоящему  
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава села,
председатель Собрания депутатов 

И.М. Заборный

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму- 
нальной инфраструктуры муниципального образования 
село Газ-Сале"

05 02 35 1    36 686

Основное мероприятие "Поддержка отраслей экономики в сфе-
ре жилищно-коммунального комплекса" 05 02 35 1 01   36 686

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 02 35 1 01 71620  36 686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 35 1 01 71620 240 36 686

Благоустройство 05 03      60 534

Муниципальная программа "Обеспечение качественными 
 услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 
годы"

05 03 35     17 586

Подпрограмма "Благоустройство и озеленение территории 
муниципального образования село Газ-Сале" 05 03 35 2    17 586

Основное мероприятие "Организация мероприятий по благо-
устройству и озеленению территории муниципального образо-
вания"

05 03 35 2 01   17 586

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 61620  10 099

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 61620 240 10 099

Реализация мероприятий в сфере жилищного, коммунального 
хозяйства и благоустройства 05 03 35 2 01 71620  7 487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 35 2 01 71620 240 7 487

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории муниципального образования 
село Газ-Сале на 2018-2022 годы"

05 03 37     42 948

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории поселения" 05 03 37 0 01   42 948

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные програм-
мы по благоустройству территорий

05 03 37 0 01 71490  42 913

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 71490 240 42 913

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых и обще-
ственных территорий, включенных в муниципальные програм-
мы по благоустройству территорий

05 03 37 0 01 S1490  35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 S1490 240 35

ВСЕГО: 191 628



22 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

1. Раздел 10 Правил изложить в следующей редакции:
«10. Оформление муниципального образования и ин-

формации
10.1. Виды средств наружной информации.
На территории муниципального образования допуска-

ется размещение средств наружной информации следую-
щих видов:

Бесфоновые конструкции - способ изготовления сред-
ства наружной информации, при котором конструкция со-
стоит из отдельных букв, обозначений, знаков, декоратив-
ных элементов.

Вывеска - средство наружной информации, размещен-
ное в месте фактического нахождения, либо осуществле-
ния предпринимательской или иной хозяйственной дея-
тельности, юридическими и физическими лицами, в том 
числе индивидуальными предпринимателями, в целях 
доведения до сведения потребителя информации в соот-
ветствии с Законом РФ от 07 февраля 1992 года № 2300-
1 «О защите прав потребителей» и обычаями делового  
оборота.

Витринная конструкция - пространство, сформированное 
архитектурным проектом здания, ограниченное с внешней 
стороны остеклением и используемое исключительно для 
экспозиции товаров и услуг.

Динамический способ передачи информации - способ 
передачи информации с использованием электронных но-
сителей и табло, предусматривающий смену информации;

Информационная конструкция - объект благоустрой-
ства, выполняющий функцию информирования населения, 
соответствующая требованиям, установленным настоящи-
ми Правилами. 

Консольная конструкция - информационная конструк-
ция, устанавливаемая под прямым углом к плоскости фа-
сада здания, нестационарного торгового объекта локализо-
вано, на угловых участках.

Крышная конструкция - это разновидность вывески, 
имеющая объемную форму в виде световых букв и симво-
лов (логотипов, цифр, знаков, художественных элементов) 
с внутренней подсветкой, размещаемая организацией, за-
нимающей 100% общей площади здания, сооружения, на 
котором установлена такая конструкция.

Модульная конструкция - это разновидность вывески, ис-
пользуемая в случае размещения в одном здании несколь-
ких организаций независимо от их организационно-правовой 
формы, индивидуальных предпринимателей, в виде моду-
лей, объединенных в единый блок, размещаемая на здании 
или земельном участке, на котором оно расположено.

Настенная конструкция - информационная конструк-
ция, размещаемая на наружной поверхности стен, фризах, 
козырьках, фронтонах зданий, нестационарных торговых 
объектов над входом или окнами (витринами), между окна-
ми на расстоянии не более 0,2 м от поверхности стены, в виде 
фоновой или бесфоновой конструкции, светового короба, со-
стоящая из каркаса, информационного поля, содержащего 

текстовую информацию, декоративные элементы, знаки, и 
элементов крепления.

Отдельно стоящая информационная конструкция - кон-
струкция с внутренним или внешним подсветом, высотой не 
более 4,0 м, состоящая из фундамента, каркаса, декоратив-
ных элементов, информационного поля на твердой основе 
площадью не более 6,0 кв.м.

Режимная табличка, учрежденческая доска - это разно-
видность вывески, используемая для информирования тре-
тьих лиц о фирменном наименовании (наименовании) орга-
низации независимо от ее организационно-правовой формы, 
индивидуального предпринимателя, месте их нахождения 
(адресе) и режиме работы, размещаемые на здании, нестаци-
онарном торговом объекте, справа и (или) слева от основного 
входа либо непосредственно на остеклении входных групп.

Рекламная конструкция - щиты, стенды, строительные 
сетки, перетяжки, электронные табло, проекционного и ино-
го предназначенного для проекции рекламы на любые по-
верхности, а также иные технические средства стабильного 
территориального размещения, монтируемые и располага-
емые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных 
элементах зданий, строений, сооружений или вне их, а так-
же любые конструкции используемые исключительно в це-
лях распространения наружной рекламы.

Штендер (выносная щитовая конструкция) - временные 
объекты наружной информации должны быть двухсторон-
ними, не должны иметь собственной подсветки, площадь од-
ной стороны не должна превышать 1,5 кв. м. Штендеры уста-
навливаются в пешеходных зонах и на тротуарах в пределах 
5 м от входа в организации, в часы их работы».

Указатель - средство наружной информации, размещае-
мой с целью информирования о местонахождении объектов 
городской инфраструктуры.

10.2. Общие требования к размещению средств наружной 
информации с учетом необходимости сохранения внешнего 
архитектурного облика сложившейся застройки поселения:

сохранение визуального, архитектурного и ландшафт-
ного облика территории города;

создание комфортного визуального пространства;
обеспечение в легкодоступном режиме информирова-

ния населения; 
10.2.1. Установка информационных конструкций, а также 

размещение иных графических элементов следует в соответ-
ствии утвержденными правилами, по согласованию эскизов с 
Администрацией муниципального образования село Газ-Сале.

10.2.2. Установка и эксплуатация средств наружной ин-
формации не должна нарушать прочностные характери-
стики несущих элементов здания, строения, сооружения, 
к которым она присоединяется, затруднять или делать не-
возможным функционирование объектов инженерной ин-
фраструктуры.

10.2.3. Организациям, эксплуатирующим световые рекла-
мы и вывески, необходимо обеспечивать своевременную за-
мену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В 

Приложение
к решению Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале

от 12 марта 2019 года № 3-2-6

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в Правила благоустройства территории муниципального образования 

село Газ-Сале, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования 
село Газ-Сале от 30 октября 2017 года № 4-1-10 (далее - Правила)



23№ 14
18 марта 2019вестник органов местного самоуправления

случае неисправности отдельных знаков рекламы или вы-
вески следует выключать полностью.

10.2.4. Очистка от объявлений опор электротранспорта, 
уличного освещения, цоколя зданий, заборов и других со-
оружений осуществляется организациям, эксплуатирую-
щие данные объекты.

10.2.5. Размещение информационных конструкций в виде 
отдельно стоящих, допускается только при условии их уста-
новки в границах земельного участка, на котором распола-
гаются здания, строения, сооружения, являющиеся местом 
фактического нахождения и осуществления деятельности 
организации, индивидуального предпринимателя, сведения 
(не содержащие информацию рекламного характера) о кото-
рых содержатся в данных информационных конструкциях.

10.2.6. Средства наружной информации, располагаемые 
в пределах одного фасада здания, строения, сооружения, 
должны быть одного размера (площади), установлены на 
одном уровне

10.2.7. Для размещения информации о культурных, спор-
тивных и других зрелищных мероприятиях, а также для 
расклейки газет, афиш, плакатов, различного рода объяв-
лений и реклам необходимо использовать только специаль-
но установленные стенды и афишные тумбы.

10.2.8. При формировании архитектурно-градострои-
тельного решения зданий, строений, сооружений в рамках 
их строительства или реконструкции, предусматривающей 
изменение внешнего облика, в составе указанного решения, 
утверждаемого соответствующим свидетельством, в том 
числе определяются места размещения средств наружной 
информации на внешних поверхностях данных объектов, а 
также их типы и параметры (размеры).

10.2.9. Стенды для объявлений могут размещаться в виде 
отдельно стоящих объектов или в виде навесных щитов на 
зданиях или сооружениях. 

10.2.10. Юридическим и физическим лицам, независи-
мо от их организационно-правовой формы, запрещается 
размещение газет, плакатов, афиш и объявлений вне мест, 
установленных Администрацией муниципального образо-
вания село Газ-Сале.

10.2.11. Организация работ по удалению самовольно раз-
мещаемых рекламных и иных объявлений, надписей и изо-
бражений с объектов возлагается на собственников объек-
тов, управляющие компании, организации, обслуживающие 
эти объекты и лиц, самовольно разместивших такие объяв-
ления, надписи, изображения.

10.2.12. В случае, если средства наружной информации 
были размещены до вступления в силу настоящих Правил, 
и их вид не соответствует Правилам, владельцу необходимо 
осуществить модернизацию вывески (восстановление или 
замену) в соответствии с настоящими Правилами.

10.3. Запрещается размещение средств наружной ин-
формации:

• без жесткого основания (баннеры) исключением явля-
ется брандмауэр;

• на деревьях и кустарниках;
• на знаках дорожного движения, его опоре или любом 

другом приспособлении, предназначенном для регулировки 
дорожного движения;

• на опорах освещения;
• при создании помех для очистки кровель от снега и льда;
• при наличии следов ржавчины, грязи, сколов краски, 

механических повреждений, порывов рекламных полотен, 

наклеенных объявлений, посторонних надписей, изобра-
жений;

• без размещения на них рекламного или информацион-
ного сообщения/изображения.

• на ограждениях и заборах (кроме временных реклам-
ных конструкций на временных ограждениях строитель-
ных площадок);

• на ограждающих конструкциях и конструктивных эле-
ментах зданий, строений, сооружений (цоколь, ограждения 
лестниц, колонны, окна);

• полного или частичного перекрытия оконных и двер-
ных проемов, а также витрин;

• в оконных и дверных проемах, на внешней стороне ви-
трин, витражей;

• путём полной окраски и покрытия декоративными 
пленками остекления оконных и дверных проёмов, вход-
ных групп и витрин;

• путем непосредственного нанесения на поверхность 
фасада декоративно-художественного и (или) текстово-
го изображения (методом покраски, наклейки и иными  
методами);

• путём устройства в витрине электронных носителей-
экранов (телевизоров) для демонстрации изображений;

• на архитектурных деталях фасадов объектов (в том 
числе на колоннах, пилястрах, орнаментах, лепнине);

• при полном или частичном перекрытии указателей 
наименований улиц и номеров домов;

• в виде надувных конструкций;
• в виде отдельных конструкций с боковых сторон фри-

зов козырьков входных групп, а также непосредственно на 
конструкции козырька;

• на расстоянии ближе 2 м от мемориальных досок;
• на лоджиях и балконах;
• имеющих общую площадь более 50% от общей площа-

ди фасада здания на административно-офисных, торговых, 
культурно-развлекательных, спортивных объектах;

• путём установки штендеров, мешающих проходу пе-
шеходов, при ширине тротуара менее 3 м, а также ориенти-
рованных на восприятие с проезжей части;

• путём размещения частных объявлений, афиш, кре-
пление растяжек, выполнение надписей, графических ри-
сунков и иных изображений на фасадах зданий, включая 
архитектурные элементы (фронтоны, ограждающие кон-
струкции, оконные проемы) домов, гаражей, организаций 
бытового и иного обслуживания населения, а также на две-
рях и входных группах, на сооружениях и иных объектах.

10.4. Особенности размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования.

10.4.1. Размещение рекламных конструкций на террито-
рии муниципального образования осуществляется в соот-
ветствии с Федеральным законом о рекламе, только после 
согласования эскизов с Администрацией села.

Рекламные конструкции должны быть безопасны, спро-
ектированы, смонтированы, изготовлены и установлены в 
соответствии со строительными нормами и правилами, ГО-
СТами, ПУЭ, техническими регламентами и иными норма-
тивными правовыми актами, содержащими требования для 
конструкций соответствующего типа.

Рекламные конструкции должны иметь маркировку с 
указанием рекламораспространителя, его номера телефона.

10.4.2. Отдельно стоящие рекламные конструкции уста-
навливаются с соблюдением следующих требований:



24 № 14
18 марта 2019 вестник органов местного самоуправления

Решение Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале 
№ 3-3-7 от 12.03.2019 года

О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 
муниципального образования село Газ-Сале

На основании личного заявления депутата Собрания депу-

татов муниципального образования село Газ-Сале Синельни-

кова Юрия Александровича от 05 марта 2019 года об отстав-

ке по собственному желанию, в связи с переездом на новое ме-

сто жительство за пределы Тазовского района, руководствуясь 

пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1  

статьи 28, статьей 24 Устава муниципального образования  

село Газ-Сале, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собра-

ния депутатов муниципального образования село Газ-

Сале Синельникова Юрия Александровича с 05 апреля  

2019 года.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном по-

рядке.

Глава села,
председатель Собрания депутатов 

И.М. Заборный

Фундаменты отдельно стоящих рекламных конструкций 
должны быть заглублены не менее чем 50 см ниже уровня 
грунта с последующим восстановлением газона на нем. До-
пускается размещение выступающих более чем на 5 см фун-
даментов опор на тротуаре при наличии бортового камня или 
дорожных ограждений, если это не препятствует движению 
пешеходов и уборке улиц;

Отдельно стоящие рекламные конструкции не должны 
быть односторонними, за исключением случаев, когда вос-
приятие одной из сторон конструкции невозможно из-за 
наличия естественных или искусственных препятствий. 
Односторонние отдельно стоящие рекламные конструк-
ции должны иметь декоративно оформленную обратную  
сторону;

Отдельно стоящие рекламные конструкции одного вида, 
установленные вдоль полосы движения транспортных 
средств, должны быть размещены на одной высоте относи-
тельно поверхности земли и на одном расстоянии от края 
проезжей части.

10.4.3. Штендеры устанавливаются в пешеходных зо-
нах и на тротуарах в пределах 5 м от входа в организации, 
в часы их работы.

10.5. Навигация.
10.5.1. Навигация должна размещаться в удобных для 

своей функции местах, не вызывая визуальный шум и не 
перекрывая архитектурные элементы зданий.

10.6. Уличное искусство (стрит-арт, граффити, мурали).

10.6.1. Зоны и типы объектов, где разрешено, запрещено 
или нормировано использование уличного искусства для 
стен, заборов и других городских поверхностей определя-
ются Администрацией села Газ-Сале. Допускается исполь-
зовать оформление подобными рисунками глухих заборов и 
брандмауэров. В центральной части муниципального обра-
зования и других значимых территориях подобное оформ-
ление осуществляется по согласованию с Администрацией 
села Газ-Сале.

10.7. Праздничное оформление территории
10.7.1. Праздничное оформление территории муници-

пального образования следует выполнять по решению Ад-
министрации поселка Тазовский на период проведения го-
сударственных и поселковых праздников, мероприятий, 
связанных со знаменательными событиями.

10.7.2. Оформление зданий, сооружений необходимо осу-
ществлять их владельцами в рамках концепции празднич-
ного оформления территории муниципального образования.

10.7.3. В праздничное оформление следует включать: 
вывеску национальных флагов, лозунгов, гирлянд, панно, 
установку декоративных элементов и композиций, стендов, 
киосков, трибун, эстрад, а также устройство праздничной 
иллюминации.

10.7.4. При изготовлении и установке элементов празд-
ничного оформления запрещено снимать, повреждать и 
ухудшать видимость технических средств регулирования 
дорожного движения.».

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДаТЕЛь:
Департамент внутренней политики 

Ямало-Ненецкого автономного округа. 
629008, г. Салехард, пр. Молодежи, 9

УчРЕДИТЕЛь: 
Администрация Тазовского района

Главный редактор
В.а. аНОхИНа

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

аДРЕС  РЕДакцИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕфОНы:
гл.редактор                       - 2-12-54
гл.бухгалтер                     - 2-10-41
журналисты    - 2-21-72, 2-23-86
издательский центр      - 2-23-86 ИНДЕкСы:  54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 30 экз.

E-mail: tazovsky-smi@yandex.ru


